OFFICIA PROPRIA
ARCHIDIECESIS
WRATISLAVIENSIS

JUSSU ET AUCTORITATE

EMINENTISSIMI ET REVERENDISSIMI DOMINI

ADOLFI BERTRAM

TITULI S. AGNETIS EXTRA MUROS

S. R. E. PRESBYTERI CARDINALIS

PRINCIPIS ARCHIEPISCOPI WRATISLAVIENSIS

RECENTER EDITA

PARS Verna

RATISBONÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET
S. SEDIS APOSTOLICÆ ET S. RITUUM CONGREG. TYPOGR.

1940

Concordat cum originali approbato.

Ratisbonæ, die 5 Augusti 1955

v. n.

JOSEPH MEINDL

EROGIMUM MARTYROLOGIO INSERENDIUM
anno 1955

Lectiones patrum Martis Agnetis Venerabilis

maris stellæ

Dei Mater am

ique Serper Vnde

Eius omni portu

Sancti illud Am

Gabrielis ore

Fundia non in vado

Mattam fletu sonor

Solve vincula pris

Profer horrestrum

Malorum pectus

Hocq. 1955

Confide nobis quiesce

rebus. Domine ut qui

sollicitus es beatu

Ratisbonæ, sumptibus et typis Friderici Pustet

Printed in Germany

ADDENDA ET MUTANDA IN KALENDARIO

Martius

- 15 S. Clementis Mariæ Hofbauer Conf., duplex majus.
- 17 B. Joannis Sarcander Mart., duplex. Com. S. Patricii Ep. et Conf. (duplex perpetuo simplif.).
- 28 S. Joannis a Capistrano Conf., duplex (ex privil.).

Aprilis

- 21 S. Conradi a Parzham Conf., duplex. Com. S. Anselmi Ep., Conf. et Eccl. Doct. (duplex perpetuo simplif.).
- 23 S. Adalberti Ep. et Mart., duplex majus.
- 27 S. Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct., duplex II classis (ex privil.).

Sabbato ante Dominicam II post Pascha: S. Sepulcri D. N. J. C., duplex majus.

Majus

- 4 S. Godehardi Ep. et Conf., duplex. Com. S. Monicæ Viduæ (duplex perpetuo simplif.) et S. Floriani Mart. (in Pr.).
- 7 S. Stanislai Ep. et Mart., duplex majus (ex privil.).
- 11 S. Georgii Mart., duplex.
- 16 S. Joannis Nepomuceni Mart., duplex II classis. Com. S. Ubaldi Ep. et Conf. (semiduplex perpetuo simplif.).
- 31 Ss. Cantii, Cantiani et Cantianillæ Mm., duplex. Com. S. Angelæ Mericiæ Virg. (duplex perpetuo simplif.) et S. Petronillæ Virg.

Junius

- 5 S. Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis (ex privil.).
- 16 S. Bennonis Ep. et Conf., semiduplex.

OFFICIA PROPRIA ARCHIDIÓCESIS WRATISLAVIENSIS

PARS VERA

Die 15 Martii

S. Clementis Mariæ Hofbauer Confessoris

Duplex majus

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

Deus, qui beátum Cle-méntem Mariám miro fidei róbore et invictæ constántiae virtute decorásti: ejus méritis et exémplis fac nos, quássumus, ita fortes in fide et caritaté fervéntes; ut præmia consequámur ætérna. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio Feriæ.
In I Nocturno Lectiones
Beatus vir, de Communi
fessoris non Pont. 1 loco.**

In II Nocturno

Lectio iv

Clemens María Hófbauer Tassovítii in Morávia natus, a prima ætate in schola christiánæ perfec-

tiónis eruditus est; magístra potíssimum religiosissima matre, quæ puerulum post patris óbitum osténsa Christi Dómini e cruce pendéntis imágine sic allocúta fertur: En fili, qui hinc in pósterum tibi futurus est pater, cura, ut per eam, quæ ipsi placet, viam incédas. Adoléscens pistóriam artem dídicit; sed ad majóra se vocári præséntiens cœpit inter laboriosæ artis exercitiū ad stúdium incúmbere litterárum. Bis Romam pedes ad límina Apostolórum peregrinátus est, bis étiam rerum cælestium contemplatiōni libérius vacatús in erénum se-céssit. Verum Deo illum ad altiòra vocánte intermis-sa litterárum stúdia in Vindobonénsi Universitatē repétit, navitérque prosecútus est; donec ex puriòre fonte sacras disciplínas haustús, Romam tertium remigrávit. Ibi in sancti Alfónsi familiam singulári Dei pro-vidéntia cooptátus est,

quam ipsius ópera in dis-sitas regíones propagá-tum iri sanctus idem Pa-rens divino instíncitu præ-sénsit ac palam prænun-tiávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a sed-ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi clarítatem ætérnam. **V.** Justum dé-duxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Absolúto cum magno spí-ritu fervóre tirocinio ac pŕesbyter factus in se-p-tentriónales Európae pro-víncias a Sede Apostólica missus est. Erécto Varsáviæ in Polónia primo sua Congregatióñis domicilio, et plúribus sibi adjúnctis sóciis, incredíbile est, quam copiósio ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénium expléverit; ni-hil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mores et pietatis cultum revocáret, sive ut hæréticos et Judéos ad veram fidem addúceret. Multa étiam ad religíosam juven-tútis institutióñem præsti-tit. Orphanórum sortem miserátus eréxit hospíti-

um, ubi misérrimos quo-que patérrna carítate alé-bat: visus subinde stipem eórum causa emendicáre, immo nec fáciem ab inere-pántibus et in se conspu-éntibus avértere. Inter has autem curas semper coram Deo ámbulans, Dei-paræ Vírgini, cujus Rosárium assídue recitábat, singuláriter devótus, rec-tus, simplex, húmiliis, cunctis affábilis et benig-nus, ómnibus velut sancti-tatis exémplar júgiter prælúxit.

R. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradisi co-ronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fi-dei, et ornávit eum. **Et.**